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Приложение к приказу начальника управления  

спорта и туризма Гродненского облисполкома от 

31.12.2015г. №_01-06/178 

СПИСОК  
спортсменов Гродненской области, 
которым назначена именная стипендия  
Гродненского областного исполнительного комитета 
на январь-июнь  2016 года 
 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя Город (район) Организация Вид спорта Разряд Спортивные достижения 

Место Соревнования Год 

1 Юреня Олег 
 

 

Гродно-

Мостовский  

ЦОР  Гребля на 

байдарках и 

каноэ 

МСМК 6 

2,4 

2 

1,5 

8 

3,4,5 

3,5 

Олимпийские игры 

Чемпионат Европы 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат мира 

Европейские игры 

Чемпионат мира 

2012 

2013 

2013 

2014 

2014 

2015 

2015 

2 Грабовик Александр Новогрудский ГОКЦОР Борьба 

греко-

римская 

МСМК 11 

5 

7 

1 

1 

1 

 

2 

Чемпионат мира 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат РБ  

М/т Хорватия 

(под. МСМК) 

М/т Турция 

2013 

2014 

2014 

2014 

2015 

2015 

 

2015 

3 Дуденкова Анна 
 

Гродно РЦОП Художестве

нная 

гимнастика 

МСМК 1,2 

1,3,3 

3,3 

1,3 

4 

Чемпионат мира 

Кубок Мира 

Чемпионат мира 

Европейские игры  

Чемпионат мира 

2013 

2013 

2014 

2015 

2015 



 2 

4 Ясюкевич (Толкач) 

Елена 

Гродно СДЮШОР 

профс. 

«Неман» 

Стрельба из 

лука 

МС 2 

4 

3,8,9 

4 

2 

Чемпионат мира  

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат Европы 

Европейские игры 

2013 

2014 

2014 

2015 

2015 

5 Шабанов Али 
 

Гродно ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МСМК 3 

3 

1 

5 

5 

Чемпионат мира 

Чемпионат мира 

Чемпионат РБ 

Кубок мира 

Европейские игры 

2013 

2014 

2015 

2015 

2015 

6 Гуштын Александр Свислочский  ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МСМК 2 

 

5 

 

2 

1 

 

1 

1 

 

 

7 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Первенство мира 

(юниоры) 

Чемпионат РБ 

Первенство РБ 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Первенство Европы 

(молодежь) 

Европейские игры 

2013 

 

2013 

 

2014 

2014 

 

2015 

2015 

 

 

2015 

7 Бубнович  

Виталий 

Гродно ГОКЦОР Стрельба 

пулевая 

МСМК 11 

2, 3 

1 

2,3 

2,1 

3,3,2,3 

9,3 

1 

1,3 

3,6 

Олимпийские игры 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Чемпионат Европы 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Европейские игры 

Чемпионат Европы 

2012 

2013 

2013 

2013 

2014 

2014 

2015 

2015 

2015 

2015 

8 Куди Виталий Гродно ГОКЦОР Стрельба МСМК 3 Чемпионат Европы 2012 
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пулевая 6 

1 

2,3 

 

12,8 

2 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

2013 

2013 

2014 

 

2015 

2015 

9 Дубицкая  

Алена 

Гродно-

Вороновский 

ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МСМК 1 

 

6 

3 

1 

7 

1 

3,9 

 

 

1 

6 

Первенство Европы 

(юниорки) 

Кубок Европы 

Кубок РБ 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Кубок РБ 

Командный чемпионат 

Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат мира 

2009 

 

2013 

2014 

2014 

2014 

2015 

2015 

 

 

2015 

2015 

10 Борейша Павел Гродно РЦОП Легкая 

атлетика 

МСМК 10 

1 

10 

1 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

2014 

2014 

2015 

2015 

11 Коломоец Сергей Гродно ШВСМ  Легкая 

атлетика 

МСМК 1 

6 

2 

2 

7 

Кубок Европы 

Кубок Европы 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Кубок Европы 

2012 

2014 

2014 

2015 

2015 

12 Нуриков Азамат  Гродно ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МСМК 5 

5 

1 

1 

5 

5 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

М/т А.Медведя 

Кубок мира 

Европейские игры 

 2014 

 2014 

 2014 

2015 

2015 

2015 
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5 Чемпионат мира 2015 

13 Ринчинов Димчик Гродно ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МС 3 

3 

 

3 

1 

 

3 

1 

 

7 

Чемпионат РБ 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Чемпионат РБ 

Первенство РБ 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Первенство РБ 

(молодежь) 

Первенство Европы 

(молодежь) 

2013 

2013 

 

2014 

2014 

 

2015 

2015 

 

2015 

14 Зайчик Евгений Гродно ГОКЦОР Стрельба 

пулевая 

МС 3 

7 

14,8 

40,8 

1 

11 

11,2 

Чемпионат Европы 

Этап Кубка мира 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Европейские игры 

Чемпионат Европы 

2014 

2014 

2014 

2015 

2015 

2015 

2015 

15 Симанович  

Денис 

Гродно ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МСМК 12 

  

4 

13 

8 

1 

1 

4 

24 

Олимпийские игры 

Кубок Европы 

Чемпионат Европы 

м/с Гран-при 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Кубок Европы 

Чемпионат мира 

2012 

 

2013 

2014 

2014 

2014 

2015 

2015 

2015 

16 Дубицкий Олег Гродно-

Ошмянский  

ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МС 3 

 

4 

2 

Первенство Европы 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

2011 

 

2013 

2014 



 5 

1 

6,9 

Кубок РБ 

Чемпионат Европы 

(командный) 

2015 

2015 

17 Вяткина Наталья Гродно РЦОП  Легкая 

атлетика 

МСМК 8 

 

1 

7 

Чемпионат Европы (к) 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы  

2013 

 

2014 

2015 

18 Скобейко Андрей Гродно УОР Легкая 

атлетика 

МС 2 

 

11 

 

2 

1 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Первенство мира 

(юниоры) 

Кубок РБ 

Чемпионат РБ 

2013 

 

2014 

 

2014 

2015 

19 Болкунец Дарья Слонимский  

 

ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МСМК 5 

6 

 

3 

3 

62 

1 

Уч. 

 

6 

Кубок Европы 

Первенство Европы 

(молодежь) 

Кубок РБ 

Чемпионат РБ 

Кубок мира 

Чемпионат РБ 

Кубок Европы 
(олимпийская лицензия) 

Первенство Европы 

(молодежь) 

2013 

2013 

 

2014 

2014 

2014 

2015 

2015 

 

2015 

20 Карпач Андрей Гродно-

Берестовицкий 

ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МС 3 

 

1 

5 

 

2 

1 

 

3 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Чемпионат РБ 

Первенство мира 

(юниоры) 

Чемпионат РБ 

Первенство РБ 

(молодежь) 

Первенство Европы 

2011 

 

2014 

2014 

 

2015 

2015 

 

2015 
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 (молодежь) 

21 Дауров Сослан Гродно ГОКЦОР Борьба 

греко-

римская 

МСМК 1 

 

9 

3 

2 

5 

Первенство РБ 

(молодежь) 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Европейские игры 

Чемпионат мира 

2013 

 

2014 

2015 

2015 

2015 

22 Козловский 

Александр 

Островецкий  ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МСМК 1 

3 

 

16 

Кубок РБ (мол.) 

Кубок Европы 

(молодежь) 
Первенство Европы 

(молодежь) 

2015 

2015 

 

2015 

23 Соболева Елена Гродно ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МСМК 6 

 

2 

1 

4 

 

1 

Уч. 

1 

1 

 

4,9 

 

 

2 

 

1 

10 

Первенство Европы 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Кубок Европы 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Кубок РБ (мол.) 

Кубок Европы 

(молодежь) 

Командный Чемпионат 

Европы 
(олимпийская лицензия) 
Первенство Европы 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Чемпионат мира 

2013 

 

2013 

2014 

2014 

 

2014 

2014 

2015 

2015 

 

2015 

 

 

2015 

 

2015 

2015 

24 Еремич Юрий  Гродно УОР Легкая МС 1 Чемпионат РБ 2015 
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атлетика 1 

5 

Кубок РБ 

Кубок Европы 

2015 

2015 

25 Жук Виталий Щучинский  ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МС 3 

 

2 

 

8 

Первенство РБ (юниоры) 

Первенство РБ (юниоры) 

Первенство Европы 

(юниоры) 

2015 

 

2015 

 

2015 

26 Чугашвили Иосиф Гродно ГОКЦОР Борьба 

греко-

римская 

МСМК 5 

 

5 

1 

1 

3 

Олимпийские игры 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат РБ 

Европейские игры 

2012 

 

2013 

2014 

2015 

2015 

27 Ляхович Александр Островецкий РЦОП Легкая 

атлетика 

МС 1 Чемпионат РБ 2015 

28 Калюжная 

Екатерина 

Гродно ГОКЦОР Дзюдо МС 5 

 

 

1 

5 

Первенство Европы 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Кубок Европы 

2014 

 

 

2015 

2015 

29 Чергейко Илья Гродно ГОКЦОР Стрельба 

пулевая 

МСМК 7 

 

3,3 

 

1 

Олимпийские игры 

 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

2012 

 

2015 

 

2015 

30 Лукашевич 

Александр 

Гродно ГОКЦОР Фехтование МС 2 

10 

18 

2 

32,9 

15,3 

 

Кубок РБ 

Чемпионат Европы 

Чемпионат мира 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Первенство Европы 

(молодежь) 

2013 

2013 

2013 

2014 

2014 

2014 

 



 8 

14 

8 

14 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат мира 

2014 

2015 

2015 

31 Ломашевич 

Светлана 

Гродненский  РЦОП Вольная 

борьба 

МС 5 

 

2 

 

5 

 

3 

 

3 

Первенство мира 

(юниоры) 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Первенство мира 

(юниоры) 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Чемпионат РБ 

2012 

 

2012 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

32 Лопата Дмитрий Мостовский ЦОР Гребля на 

байдарках и 

каноэ 

МС 2,7 

 

3 

Первенство Европы 

(юниоры) 

Чемпионат РБ 

2015 

 

2015 

33 Кардаш  

Ярослав 

Гродно–

Лидский  

ГОКЦОР Борьба 

греко-

римская 

МСМК 5 

18 

1 

20 

14 

2 

Чемпионат Европы 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Чемпионат мира 

Чемпионат РБ 

2012 

2013 

2014 

2014 

2014 

2015 

34 Поленский Валерий Щучинский ГОКЦОР Борьба 

греко-

римская 

МСМК 13 

12 

1 

3 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат РБ 

2014 

2014 

2014 

2015 

35 Кравченко Андрей Гродно РЦОП  Легкая 

атлетика 

 

ЗМС 12 

2 

1 

Чемпионат мира 

Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

2013 

2014 

2014 

36 Лачинов Асадулла Гродно ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МСМК 2 

2 

7 

Чемпионат РБ 

Чемпионат РБ 

Чемпионат мира 

2014 

2015 

2015 

37 Шока Вадим Гродно РЦОП  Дзюдо МСМК 1 Первенство Европы 2012 



 9 

 

2 

1 

 

5 

9-16 

(молодежь) 

Кубок Европы 

Открытый чемпионат 

РБ 

Гран-При 

Чемпионат мира 

 

2013 

2014 

 

2014 

2015 

38 Мелешко  

Павел 

Слонимский  РЦОП  Легкая 

атлетика 

МС 5 

1 
Кубок Европы 

Кубок РБ 
2013 

2014 

39 Кречик Елена Слонимский ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МСМК 1 

1 

1 

9 

2 

Уч. 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Кубок РБ 

Кубок Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат мира 

2013 

2014 

2015 

2015 

2015 

2015 

40 Яковлев Никита Гродно ГОКЦОР Легкая 

атлетика 

МС 1 

11 

1 

11 

1 

1,1,2 

1,1 

10,9 

 

1 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы 

Чемпионат РБ 

Чемпионат Европы  

Кубок РБ 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Командный чемпионат 

Европы 

Чемпионат РБ 

2012 

2012 

2013 

2013 

2014 

2014 

2015 

2015 

 

2015 

41 Песняк Виталий Свислочский  ГОКЦОР Борьба 

вольная 

МС 5 

 

1 

 

19 

 

3 

1 

 

Первенство Европы 

(кадеты) 

Первенство РБ 

(молодежь) 

Первенство мира 

(молодежь) 

Чемпионат РБ 

Первенство РБ 

(молодежь) 

2013 

 

2014 

 

2014 

 

2015 

2015 
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1 

 

3 

Первенство РБ (юниоры) 

Первенство Европы 

(юниоры) 

2015 

 

2015 

42 Лихорад Вадим Гродно-

Лидский  

ГОКЦОР Тяжелая 

атлетика 

МСМК 1 

1 

1 

2 

1 

5 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Кубок РБ 

Чемпионат РБ 

Кубок РБ 

Чемпионат Европы 

2012 

2013 

2014 

2014 

2015 

2015 

43 Трус Виктор Ошмянский РШВСМ Легкая 

атлетика 

КМС 1 

6 
 

Первенство РБ (юниоры) 

Первенство Европы 

(юниоры) 

2015 

2015 

44 Шиманович 

Александр 

Ошмянский УОР Легкая 

атлетика 

МС 6 Первенство мира 2015 

45 Бондаренко Карина Мостовский ЦОР Гребля на 

байдарках и 

каноэ 

КМС 8,10 Чемпионат Европы 

(молодежь) 

2015 

46 Алферов Алексей Слонимский УОР бокс КМС 2 

 

1 

 

 

уч. 

Первенство Европы 

среди школьников 

IXБалтийские 

юношеские 

спортивные игры 

Чемпионат мира среди 

юниоров 

2014 

 

2015 

 

 

2015 

47 Пустобаев Сергей Гродно УОР Легкая 

атлетика 

МС 3,3,1 

2 
Чемпионат РБ 

Чемпионат РБ 
2014 

2015 

 


